
a

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
uzavřenó v souladu s rzsf. $ 10a zókona č' 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

obec Zeleneč
sídlem Kasalova 467,250 9I Ze|eneč,
zastoupená: místostarostou Michaelem Husincem
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 502320l l0l00

(dále jen,,poskytovatel") na straně jedné

Název/obchodní firmďjméno a příjmení: SK Zeleneč, z.s.
lČo: +zlsqszs
sídlo/bydliště: Bezručova 439,250 9l Zeleneě
zastoupený: Pavlem KříŽkem, předsedou SK Zeleneč
bankovní spoj ení: 2442013 I9l0800
tel.:728427100
e-mail : skzelenec@centrum. cz

(dále jen ,,příjemce") na straně druhé

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace ve qýši 550 000 Kč, slovy: pět set padesát

tisíc korun českých, (dále jen ,,dotaceoo), poskytovatelem příjemci zrozpočtu poskytovatele
na rok 202l,nazákladě žádosti příjemce ze dne 30. 10. 2020. Příjemce dotaci přijímá a
zavazuje se, že akci l činnost, k níŽ se váže dotace, bude rea|lzovatna vlastní odpovědnost,
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

2. Dotace musí být příjemcem pouŽita hospodárně a efektivně, a příjemce je oprávněn ji použít
qýhradně ke sjednanému účelu, kteým je:
- organizace tréninku a utkiíní v kopané registrovaných hráčů rozdělených dle věkoqých

kategorií: minipřípravka, mladší přípravka, starší přípravka, mladší Žáci, starší žáci,
dorost, dospělí

- Vlastní areál v obci
- Výchova mladých fotbalistů
- Spolková činnost, naplnění volného času pravidelnou sportovní činností, udržovríní a

rozvoj mezilidských vztahů

3. Sjednaný účel bude dosažen do 3l. 12. 202l

4. Dotace bude příjemci poskytnutajednorázově nabankovní účetpříjemce uvedený v zéů:ťraví
této smlouvy do 14 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

1/4



II. Povinnosti příjemce
1. Příjemce je povinen přirealizaci účelu dotace uvádět obec Zeleneč (včetně znaku obce

Zeleneč) jako poskytovatele dotace.

2. Příjemce je povinen o dotaci účtovat odděleně (samostatná prtkazná evidence), kterou je
povinen uchovávat nejméně po dobu 5 let. Po stejnou dobu je pak příjemce povinen
uchovávat relevantní dokumentaci prokazuj ící využití dotace za sjednaným účelem.

3' Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provádět kontrolu využití dotace před
poskytnutím, v průběhu poskytnutí a následně po poskytnutí dotace podle zžkona
č.3201200I Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Při této kontrole je
příjemce, stejně tak jako osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé
zboží a služeb, pro příjemce), povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem požadovanou
součinnost.

4. Příjemce nesmí dotaci použít na mzdové ýdaje anapráce investiční povahy

5. Příjemce je oprávněn použít poskytnutou dotaci i na úhradu nákladů vzniklých před
podpisem této smlouvy.

6. Příjemce musí poskytovateli předložit vyúětování dotace na formuláři, který je přílohou této
smlouvy v termínu:
- v případě dotace najednorázovou akci nejpozději do 30 dnů ode dne konání akce,
- v případě dotace na celoroční činnost do 3l. I. 2022.

Vyúčtovríní bude obsahovat soupis celkoých uskutečněných ýdajů na účel dotace,
tj. zejména soupis vydajů hrazených z poskytnuté dotace. Tento soupis do|oží příjemce
originály faktur a bankovních rnýpisů, ze kteých bude patrné, že faktury byly uhrazeny
a pokladních výdajových dokladů (po kontrole budou vráceny zpět příjemci).

Dále je příjemce povinen k vyúčtovaní dotace přiložit zhodnocení akce, včetně jejího
přínosu pro obec Zeleneč.

7. Dotaci nevyužitou, nevyúčtovanou v termínu uvedeném výše' nedočerpanou nebo pouŽitou
v rozporu s touto smlouvou je příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele uvedený
v záůúavi této smlouvy:
- u dotace najednorázovou akci nejpozději do 30 dnů ode dne konání akce,
- u dotace na celoroční činnost nejpozději do 3 1. l.2022.

8. Na poskytnutí a čerpání dotace se vztahuje zákonč,. 12812000 Sb., o obcích (obecní zŤizení),
ve znění pozdějších předpisů, azákonč.250l2000 Sb', o rozpočtoých pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě neoprávněného použití dotace bude vůči
příjemci postupováno v souladu s ust. $ 22 zákona o rozpočtoých pravidlech územních
rozpočtů (porušení rozpočtové káZně).

9' Příjemce je povinen neprodleně písemně oznámit poskytovateli změnu podmínek, za
kteých byla dotace poskytnuta, stejně tak jako změnu adresy, bankovního spojení, změnu
osob oprávněných jednat v zastoupení příjemce a další podstatné změny'

214



l0. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce, kteý je právnickou
osobou, k přeměně nebo ke zrušení právnické osoby s likvidací, je povinen příjemce vrátit
poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace ještě před tím, než dojde k přeměně nebo
ke zrušení právnické osoby' Rozhodným dnem, kdy jiŽ nemůže příjemce čerpat dotaci je
den, kdy vstoupila právnická osoba do likvidace.

1l.Příjemce je povinen se řídit pravidly obce Ze\eneč pro poskytování finančních podpor
přijatými dne 28. 5' 2020 a zveřejněnými na weboqých stránkách obce Zeleneč.

III. Záv & ečná ustanoven í
1. Závazkoý vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody

smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.

2. o poskytnutí dotace a o uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo obce Zeleneč dne
7 . 4.202l, zápis č. 17, usnesení č,.2.

3' Poruší-li příjemce závažným způsobem tuto smlouvu' je poskytovatel oprávněn od této
smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným příjemci. ZávaŽným porušením této
smlouvy se rozumí mimo jiné:
- realizace akce / činnosti v rozporu s právními předpisy či podmínkami této smlouvy;
- nedodržení termínů pro uŽití dotace stanovených touto smlouvou;
- pouŽití dotace (případně její části) v rozporu s účelem, kteý je stanoven touto

smlouvou.

4. Pro případ, že příjemce nebude schopen zajistit rcal'izaci akce l činnosti nebo z vlastního
rozhodnutí nebude akci / činnost realizovat,je kterakoliv ze smluvních stran oprávněna
odtéto smlouvy odstoupit. V takovém případě se příjemce zavazujejiŽ přijatou dotaci
v celém rozsahu vrátit poskytovateli nejpozději do l0 dnů od okamžiku odstoupení
kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy. Pro případ prodlení příjemce s vrácením
dotace sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve ýši 0,I yo z poskytnuté dotace za
každý započatý den prodlení. V případě, že dotace do doby odstoupení od smlouvy
poskytnuta nebyla, poskytovatel dotaci příjemci neposkytne a příjemce se jí nemůže
domáhat.

5. Smlouva nabýváplatnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

6. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky

7. Příjemce prohlašuje, Že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v souladu se zákonem
č.10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

8. Poskytovatel dále zveřejní tuto smlouvu a její dodatky na své úřední desce způsobem
umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy nebo jejího dodatku; to
neplatí v případě dotace do ýše 50 000 Kč; pokud uzavřením dodatku k veřejnoprávní
smlouvě bude dotace nebo návratnáfinanční ýpomoc z',nýšena nad 50 000 Kč, poskytovatel
zveřejní veřejnoprávní smlouvu a její dodatek na své uřední desce způsobem umoŽňujícím
dálkoý přístup do 30 dnů ode dne uzavření dodatku. Smlouva bude zveřejněna nejméně
po dobu 3 let ode dne zveřejnění.

3/4



9. Smlouva je sepsiína ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno
vyhotovení.

l0. Přílohou této smlouvy je formulář pro vyúčtoviíní dotace.

V Zelenči dne ..
/Y. [ ln,( /

Poskytovatel Příjemce

il"1
obec Zeleneč
Michael Husinec, místostarosta

SK Zeleneč, z.s.
PavelKřížek, předseda

Ů[JEC ZELENEČ
Kasalova 467, 25O91 Zeleneč

tČo; ooz+to+t, DlČ: CZ00241041

Doložka podle $ 41 obecnibo ňizení:
Poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo obce Zeleneč, dne 7 . 4.202l na svém zasedání
č. 17, usneseníč.2.

4t4


